
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 15273-1   

 

 

Overheveling gelden uit 2005 voor 

groot onderhoud buitensport-

accommodaties naar 2006. 

 

 Emmeloord, 31 oktober 2006. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

1. Het (restant)budget voor groot onderhoud aan buitensportaccommodaties uit de 

programmabegroting 2005, ad. € 121.000,00, overhevelen naar de 

programmabegroting 2006, ten behoeve van de kosten van de renovatie van de 

kunststofatletiekbaan/hockeyveld. 

2. De 34e wijziging van de begrotingswijziging 2006 vaststellen. 

 

Advies raadscommissie. 

De commissie van advies voor Samenlevingszaken adviseert positief omtrent dit voorstel 

en adviseert het voorstel als hamerstuk te beschouwen. 

 

 

 

Aanleiding. 

De gemeente Noordoostpolder beheert een aantal sportvelden en –banen. Renovaties en 

groot onderhoud aan deze buitensportaccommodaties brengen relatief grote 

investeringen met zich mee die ongelijkmatig gespreid in de tijd voorkomen. Voor 2006 

was renovatie van de kunststofatletiekbaan gepland. Hiervoor is in 2005 reeds geld 

gereserveerd in de budgetten voor groot onderhoud aan buitensportaccommodaties 

(P595-02 Sportvelden, P597-02 Tennisbanen en P559-02 Hockeyveld/Atletiekbaan). 

 

Probleemstelling. 

Het (restant)budget dat in 2005 bewust was ‘overgehouden’ op het groot 

onderhoudsbudget, om als reservering te dienen voor de renovatie van de kunststof 

atletiekbaan, is via het resultaat 2005 in de reserve beleidsplan terecht gekomen. De 

reden daarvoor is het (vooralsnog) ontbreken van een wettelijke grondslag voor een 

voorziening voor groot onderhoud aan buitensportaccommodaties. De geplande uitgaven 

voor de renovatie zijn echter wel gedaan en diverse verplichtingen zijn reeds aangegaan. 

Hierdoor is er een budgettair probleem is ontstaan. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

In 2006 is de renovatie van de kunststofatletiekbaan uitgevoerd. Hiervoor is tevens het 

bedrag ad. € 121.000,00, gebruikt dat in 2005 voor dat doel was gereserveerd, maar in 

de begroting niet langer voor dat doel beschikbaar was. Door dit budget alsnog naar het 

boekjaar 2006 over te brengen, is het uitgavenpatroon weer in evenwicht met het 

budget. 

 

Achterliggende documenten. 

- Collegevoorstel en –besluit d.d. 31 oktober 2006. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

Portefeuillehouder : J.M. v.d. Est 

Steller : I. Cornelissen; 501; i.cornelissen@noordoostpolder.nl 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 15273-2   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2006,  

no. 15273-1; 

 

B E S L U I T: 

 

1. het (restant)budget voor groot onderhoud aan buitensportaccommodaties uit de 

programmabegroting 2005, ad. € 121.000,00, over te hevelen naar de 

programmabegroting 2006, ten behoeve van de kosten van de renovatie van de 

kunststofatletiekbaan/hockeyveld; 

2. de 34e wijziging van de begrotingswijziging 2006 vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 14 december 2006. 

De griffier,             de voorzitter, 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 15273-3   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2006 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

34e wijziging van de programmabegroting 2006. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 14 december 2006. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 15273-4   

 
 PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

Nr. Omschrijving   RAMING 

     

 In deze begrotingswijziging zijn de financiële     

 consequenties verwerkt voortvloeiende uit het    

 raadsvoorstel inzake groot onderhoud 
buitensportaccommodaties. 

   

     

     

 LASTEN    

     

8  Sport en recreatie 121.000    6.665.248   

     

     

     

  121.000   0    

     

 Mutaties reserves    

     

 TOTAAL 121.000   0    

     
 BATEN    

     

     

     

  0   0    

     

 Mutaties reserves 121.000     

     

 TOTAAL 121.000   0    

     

 

 


